[bookmark: _GoBack]12.04.2021г.№30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 06.10.2003г., п.9 ст.15 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 30.12.2014г. №173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом Биритского муниципального образования, в целях санитарного благополучия, создания эстетического облика Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории Биритского муниципального образования проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов с 15 апреля 2021 года по 25 мая 2021 года.
2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории согласно приложению.
3. Руководителям организаций, учреждений и др. независимо от форм собственности организовать субботники по очистке и благоустройству прилегающих и закрепленных территорий, привести в надлежащий порядок фасады зданий и сооружений, своевременный вывоз мусора.
4. При выявлении нарушений в сфере санитарно - эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населенных пунктов принять меры к привлечению виновных лиц к административной ответственности.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского муниципального образования                                       Е.В. Черная

Приложение
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 12.04.2021 г. № 30
План
мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Биритского муниципального образования на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Организация субботников по организациям и учреждениям.
	Администрация Биритского МО,
ООО «Ангара»,
МКДОУ детский сад с. Бирит,
МКУК Биритский СДК,
МБУК Биритская сельская библиотека,
МБОУ Биритская СОШ,
индивидуальные предприниматели,
КФХ Кудрявых А.В., КФХ Рубцов А.Ю.,
КФХ Перекожа В.В.,
КФХ Семенов А.В.,
ФАП,
почта России
	апрель - май

	2
	Уборка прилегающей территории к  памятнику и возле него.
	МБОУ Биритская СОШ
	апрель

	3
	Работа по очистке от бытового мусора придомовых территорий.
	население
	апрель-май

	4
	Активизация работы по ликвидации стихийных свалок на территории поселения, в черте населенного пункта, в зеленой и береговых зонах.
	администрация, население
	апрель-май

	5
	Работа по вопросам привлечения к административной ответственности за складирование пиломатериала, захламление придомовых территорий.
	администрация, административная комиссия
	апрель-июнь

	6
	Контроль за вывозом бытовых отходов и мусора на отведенную площадку для временного складирования ТБО.
	администрация
	в течение года

	7
	Всем жителям МО  привести в надлежащий вид фасады домовладений, уборка придомовых и прилегающих территорий.
	население
	апрель-сентябрь

	8
	Уборка и благоустройство детских спортивно - игровых  площадок.
	администрация, школа, население
	май, июнь

	9
	Собрание граждан по выпасу скота частного сектора.
	администрация
	апрель

	10
	Очистка территории кладбища.
	население
	май